
令和３年９月８日
保護者各位

栃木県立宇都宮高等学校
ＰＴＡ会長 阿久津 信 一
ＰＴＡ総務委員長 板 垣 美 紀
校 長 軽 部 幸 治

令和３年度ＰＴＡ県外視察（オンライン開催）について

涼風の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、今年度のＰＴＡ県外視察ですが、新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、県

外の大学等を訪れての視察・研修の実施を断念いたしました。一方で、本事業が重要なＰ
ＴＡ行事の一つでもあることから、県外で学生生活を送る本校卒業生に協力してもらい、
下記の要領でオンライン（Zoom）にて開催することといたしました。
御多忙の折りとは存じますが、是非御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 目 的 本校卒業生からの学生生活等の説明をオンライン視聴し、生徒の進路選
択の相談相手となれるよう研修を行う。

２ 期 日 令和３年１０月５日（火）

３ 研修場所 オンライン参加ができる場所

４ 参 加 者 参加希望の保護者

５ 日 程 9:00～ Zoom接続テスト
9:30～ 開会・総務委員長あいさつ・会の進行についての説明
9:40～ 卒業生からの説明及び質疑応答
11:40 閉会予定

６ 説明予定の ○北海道大学 理学部 （平成31年３月に本校卒業・現在３年生）
大学・学部 ○千葉大学 工学部 （令和３年３月に本校卒業・現在１年生）

○新潟大学 医学部 （平成31年３月に本校卒業・現在３年生）
○大阪大学 文学部 （令和２年３月に本校卒業・現在２年生）
※例年の視察では訪問できない大学の学生にお願いしました。

７ 参加申込み ９月２２日（水）までに、参加申込書をホームルーム担任に提出。
※お申し込みいただいた保護者の皆様に、御子息を通して、後日、
Zoomミーティング参加のＩＤとパスコードをお知らせいたします。

キ リ ト リ

ＰＴＡ県外視察（オンライン開催）参加申込書

令和３年９月 日

ＰＴＡ会長 阿久津 信一 様

令和３年度ＰＴＡ県外視察（オンライン開催）の参加申し込みをいたします。

年 組 【保護者氏名】

【生徒氏名】


